Catalogus auctorum Clementinorû
dari nequit, quando solus ipse Cle-
mens auctor est Clementinarum partim
in Concilio Viennensi partim etiam antè
& post

185
Clemētinae
et Extraua-
gātes Ioan-
nis 22.

& post factarum; licet editionem libri procurauerit a successor eius proximus mirum *Joannes vigesimusecundus*. Concilium autem Viennense celebrabatur anno Christi 1311.

Idem de viginti Constitutionibus Extravagantibus *Ioannis 22.* sentiendum est, utpote quæ solius esse noscuntur ipsius *Joannis vigesimisecondi* qui coepit præesse Pontificatui sub annum Christi 1315.

186
Auctores
Extravagā-
tium.

CATALOGVS AVCTORVM
Extravagantium communium, soli Pontifices hi, successio-
nis ordine.

V*Rbanus quartus* al. *quintus* c. 1. de Iu-
monia. vixit *Urbanus quartus* anno
Christi 1262. Suspecta tamen videtur hæc
inscriptio quoad *Urbanum quartum*; quia ve-
rissimiliter *Bonifacius octavus* illius Cō-
stitutiones nō prætermisisset in editione
sua. quanquam fateor coniecturam hæc
non esse satis prægnantem cum *Bonifacium*
poterint effugere Cōstitutiones aliquor.

Martinus quartus anno Christi 1283, c.
1. de Regularib. & transeunt. ad relig. Nisi
sit error in numero Pontificis ac debeat
esse *Martinus quintus*. quod ipsum tamē
non videtur, cum *Ioannes 22* illic eum
sequatur. sed contrā mirum, si *Martinus*
quarti Cōstitutiones prætermisisset *Bo-
nifacius 8.* eiusdē successor ordine quat-
tus. quanquam rursus fateor coniecturas
in vtramque partem satis imbecilles. nam
præter hoc quod modò notabatur ad *Ur-
banum*

banum quartum, temporis ordo nō tam constanter vbique fuit obseruatus in singulis titulis quā fortassis oportebat.

Bonifacius octauus anno Christi 1300.

Benedictus 10. c. 2. & 3. de elect. Licet illic in libris impressis ponatur *Benedictus vndecimus*. falso fortassis. anno Christi 1304.

Clemens quintus 1310.

Joannes vigesimusecundus anno Christi 1320.

Benedictus vndecimus frequēter suo loco, sed c. 2. & 3. de elect. fortassis non suo loco, cūm Benedicti decimi videatur hoc esse Capitulum vt s̄. dixi.

Benedictus duodecimus ann. Christi 1340.

Hi duo Benedicti vndecimus & duodecimus hic in Extrauagātibus communibus frequēter pro diuersis ponūtur; attamen Chronographi quidam ponūt hos duos pro vno eodemque; perperam sanē.

Clemens sextus c. 2. de pœnit. & remiss. anno 1350.

Urbanus quintus c. 1. de simonia. anno Christi 1365. al. *Urbanus quartus*. vt initio monui.

Martinus quintus anno 1420.

Eugenius quartus an. 1431. c. 3. de priuil.

Calixtus tertius anno 1455.

Paulus secundus anno 1465.

Sixtus 4. cuius postrema quæ libris hix extat cōstitutio fiebat anno Christi 1483. vide c. vlt. in fi. de reliq. & venerat. Sanct.

CAPVT

*De noua quadam tum Corporis Canonici tum
Conciliarum omnium editione longè deside-
ratissima & exoptatissima.*

187
De noua
quadam tum
Canonici
Corporis
tum CON-
CILIARVM
omnium e-
ditione lon-
gè deside-
ratissima
& exopta-
tissima.

188
Nouè vel
decem com-
moditates
maximas
hactenus
deesse li-
bris Ponti-
ficiis, quas
auctor sug-
gerit et pro-
curare la-
borat.

HÆc mea tot catalogorum volumi-
nibus nostris perutilium confectio
mihi dedit occasionem seriò cogitandi de
paranda & adornanda præstâtissima que-
dam tum totius Corporis nostri Cano-
nici tum vniuersorum Conciliarum Ec-
clesiasticorum tam œcumenicorû seu ge-
neralium quàm particulariû seu prouin-
cialium diœcesanorumque editione no-
ua, quæ futura sit & plenissima simul &
ex variis libris manuscriptis castigatissi-
ma & multiplicibus Indicum compluriû
& obseruationum antiquariarû dotibus
instructissima, quam si vel morte præuen-
tus vel aliter præpeditus procurare ne-
quiuerò, lætabor tamen me suggestione
hac mea viris aliquibus aliis boni publici
studiosis & fidei Catholici zelo tactis, ac
forsitan discipulis meis, quasi cursu lam-
pada tradidisse. gauisurus æquè, si quis e-
tiam conatus hos meos vel pro parte vel
integros anteuerterit. Igitur nouem vel
decem commoditates quædam singula-
res & multò maximæ desunt hactenus li-
bris Pontificiis nostris. i. Corpori Cano-
nico nostro, quæ licet citra magnum for-
quidem Ecclesiastici detrimentû fortassis
absint ad hoc vsque tempus, tamè ad hoc
nostrum ius tandè allatæ vehementer Ec-
clesia-

*Tunc prima
quidem com-
moditati ma-
xima ex par-
te tam satis-
factum vide-
tur per Gre-
gor. 13. sed
ceteris non
commodita-
tibus (quæ se-
quuntur) non
æquè.*

clericaliam legislationem cōmendarent. nam & ius Pontificium singulariter exornarent, & plurimos alios præter huius facultatis alumnos in Pontificij iuris amorem & admirationem raperent, & voluminum nostrorum lectionē Theologiæ quoque studiosis expetibiliorem, commodiorem, fructuosiore, delectabiliorem, suavioremque redderent; & quod caput est, ad Ecclesiæ Catholicæ facilitam contra schismaticos & hæreticos defensionem cum primis pertinerent; & innumerales propè fructus alios in loco & in tempore suppeditarent. sunt autē commoditates illæ propemodum hæ. Primò, lectio variis ex antiquis libris manuscriptis emendata; qualium librorum copia mihi magna suppetit ex instructissimis quibusque Belgicis bibliothecis per me lustratis, & huic vsui (quandocunque & voluero & incūbere potuero) paratis ex antistitum piissimorum concessione. quibus in variarum lectionum adnotationibus licet pro castigatione laborauerint multi, multa tamen adhuc relicta sunt industria multorum multifariam castiganda. Secundò, plenus omnium & singulorum fons, quatenus quidem constitutionum Pontificiarum ac præcipuè Conciliorum plurimorum truncatim frequenter allatorum repletio quædã iusta fieri possit ex Codicibus antiquissimis Constitutionum Cōciliorumque manuscriptis &